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Besvarelse af spørgsmål 20 ad L 89 stillet af Erhvervs-, Vækst- og
Eksportudvalget den 6. januar 2014 efter ønske fra Joachim B. Olsen 
(LA).

Spørgsmål:
Sikrer lovforslaget mod, at udenlandske banker eller andre aktører kan 
overtage markedet for variabelt forrentede boliglån uden fordyrende ele-
menter som f.eks. lånesikring?

Svar:
Lovforslaget ændrer ikke på hvilke institutter, der er omfattet af regule-
ringen af kreditinstitutter i Danmark, og reglerne for grænseoverskriden-
de virksomhed.

Filialer
Under de gældende regler vil en dansk filial af en bank hjemmehørende i 
et andet EU-land kunne tilbyde boliglån i Danmark finansieret ved udste-
delse af covered bonds efter bestemmelserne i dets hjemland. Disse obli-
gationer vil derfor ikke blive omfattet af reglerne i lovforslaget. Hvis der 
er tale om en filial af en bank hjemhørende uden for EU skal denne have 
tilladelse af Finanstilsynet, herunder særskilt tilladelse til at udstede cove-
red bonds. Denne filial vil også kunne tilbyde boliglån i Danmark finan-
sieret ved udstedelse af covered bonds efter bestemmelserne i dets hjem-
land. 

Datterbanker
En datterbank i Danmark af en udenlandsk bank skal have en dansk bank-
tilladelse og følge danske regler. Den kan derfor ikke tilbyde boliglån i 
Danmark finansieret ved udstedelse af særligt dækkede obligationer efter 
bestemmelser om udstedelse af covered bonds i andre lande. Den danske 
bank kan dog formidle kunder til sin udenlandske moderbank (eller for 
den sags skyld andre udenlandske banker), som vil kunne yde boliglån 
finansieret med covered bonds efter reglerne i det land, hvor moderban-
ken er hjemmehørende.

En bank med en dansk banktilladelse eller et dansk realkreditinstitut kan 
ikke fra banken/realkreditinstituttet tilbyde boliglån i Danmark finansieret 
ved udstedelse af særligt dækkede obligationer efter bestemmelser om 
udstedelse af covered bonds i andre EU-lande. 

Banken/realkreditinstituttet i Danmark kan dog formidle kunder til sin 
udenlandske datterbank, som vil kunne yde boliglån finansieret med co-
vered bonds efter reglerne i det land, hvor datterbanken er hjemmehøren-
de.
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